

14-FEB. '07(ONS) 11:01

LEIF. SONDERGAARD

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og
Fiskeri
L 109 - Bilag 9
Offentligt

Aktive Fritidsfisker I Danmark
V / Forman Leif Søndergård
Søvejen 6. Rødding.
7860 Spøttrup

Spøttrup den 14-02-07

Til de Politiske ordførere ved udvalsbehandlingen af
Fremlagt forslag til lov om ændring af fiskerilov
2006 - l. 109. Att. Ordførerne

Vi skriver til de her oven nævnte ordførere, for at gøre Dem opmærksom på, at lovforholdene omkring Dansk fiskeri, bierhvervsfiskeri og især fritidsfiskeriet. Lovgivningen igennem de sidste 3 årtier har mere og mere nærmet sig noget der kunne ligne en tilbagevendende til tiden før bondefrigørelsen og herremændenes tyranni af tyende.

Der er ingen tvivl om at årsagen skyldes blandt andet Danmarks Sportsfisker forbunds alt for store indflydelse på området, her skal nævnes at de ønsker en urealistisk stor bestand af ørreder og laks i de indre danske farvande og ene rat til at befiske dem.

" Dette har i gennem 30-40 år været en tvangstanke for visse Sportsfisker organisationer med forbundet i front, for at få fritidsfiskeriet total forbudt. Så de kan rage alle rettigheder og hermed også skrabe økonomiske fordele m.m. til sig," og de kender ej heller nogen begrænsninger for deres begærlighed, ej heller for de midler de anvender, for at nå disse mål. (Princippet, der har været anvendt i de seneste godt 30 år. Er den, hvad der ikke passer i dag er sandhed i morgen, når det bliver sagt tit og ofte. Et gammelt propaganda princip der er velkendt historisk.). " Samt at få udvidet D.S's egne fiskeri kontrollør beføjelser. " Dette må vi betragte som det der hos offentligt ansatte kaldes "Jobskabende foranstaltninger" Der findes ingen faglig begrundelse for dette.

Det ses tydeligt, at se at de har haft mere end en finger med ved det ovennævnte forslag til lovændring, som den her er fremsat.

Den eneste begrundelse vi kan se til yderligere lovstramninger for Fritidsfiskerne, kan kun tjene Sportsfiskernes organisationers næsten ny religiøse begærlighed, og manglende forståelse for, hvordan vore farvande og andre vådområder fungerer i en samlet helhed. Samt at fratage lokalbefolkningen retten og muligheden for af sætte frisk fanget og sundt fisk på bordet.

Da ørred bestanden i de indre Danske farvande de seneste ca. 15 år har kunne holde sig på et historisk stort set niveau, der er med til sammen med skarver og sæler at æde bestandene af de lokale fiskearter, arter der har stor betydning for lokal befolkningen som spisefisk. Vi

har gennem tid også kunnet konstatere ørredbestand indhug i bestanden af trækfisk der kommer ind i de indre farvande for at gyde. Den historiske store ørredbestand er ikke blot et lokalt problem. Men derimod et generelt problem, for alle de fiskearter ørrederne gider æde i de indre danske farvande.

" Det eneste de, under ingen omstændigheder vil være med til er, at skabe bedre forhold for de fiskearter som udgør store dele af ørredens og laksens fødegrundlag i de indre danske farvande, og som er truet på deres eksistens, på grundet af den alt for store bestand af ørreder, sæler, skarver, oddere og iltsvind, som forøges af tungt slæbende fiskeredskaber i de indre danske farvande, dette skaber ubalance i den bestands sammensætning, som det er nødvendigt at værne mere om.

Et konkret eksempel er Limfjordens vestlige del fra Løgstør til Thyborøn, her har vi flere fiskerikontrollører og biologer, end der forefindes antal stk. rødspætter, et problem der støt udvikler sig.

Det er beklageligt, at en minister lader sig overtale til at følge en sådan ensretning. Vi er naturligvis helt klar over, at det kan skyldes de mange sympatisører / lobister som Dansk Sportsfiskerforbund har i Kristiansborgs nærmeste omgivelser !!!!

Under bemærkninger til lovforslaget 4.3.1.

Her fremhæves det at fiskerikontrollen jævnt i gennem årene 2003 til og med 2005 har konstateret 1,575, lovovertrædelser inkluderet ca. 1000 der ikke har kunnet identificeres på grund af manglende mærkning.

Senere i det der må kaldes en redegørelse med benævneselen Til nr. 21.

Fremgår det at i året 2005 blev der på lovområdet af Fiskerikontrollen udstedt 126 bøder administrativt, og der blev overgivet 24 til politiet, herudover 327 ukendte, i alt 477 lovovertrædelser.

" Danmarks enorme kyststrækning taget i betragtning og den forkvalede 100 m såkaldte garn fri zone, inklusive sportsfiskerne lovovertrædelser taget i betragtning, så kan dette ikke betragtes, som noget der berettiger en så drastisk lovstramning som at fratage nogen deres ret til at fiske i 1 år. Vil man straffe befolkningen for at forbedre sig." Så er der 1,098 tilbage hvorledes de fordeler sig, nævnes desværre ikke. Men det er en absolut tydelig tilbagegang i lovovertrædelserne. Hvad angår mindste bødestørrelsen føler vi, at den overstiger den almindelig pristals regulering, og må derfor ses som skjult skat, eller hvad .????

Hvad angår dette, at fratage folk retten til at fiske efter 2 uoverensstemmelser med fiskeriloven inden for 5 år.

Der er ikke tale om noget der sætter ens eget eller andres liv på spil, som i færdselsloven her må man da have 3 uoverensstemmelser med færdselsloven inden for 5 år. Hvor efter man har ret til at bestå en orienterende køreprøve, og så er det problem jo løst.

Vi håber også at de kan se at dette her nærmer sig en form for racisme / fascisme ?. Den er gal.

Da ingen almindelige menesker ønsker flere nærmest ubrugelige og uforståelige lovgivninger, (som 100 meter garnfri sone, fra laveste opskyl, hvor er den efter hård pålandsvind med højvande. Et gummi begreb.). Som ingen kan præcisere generelt, hvor lavvandet har det været inden for en årrække på 10 år

I øvrigt er det dokumenteret ved sammen ligninger af fangst journalerne ved Kåre Maniken Ebert's P.H.D. afhandling vedrørende ørredbestanden i Limfjorden. Danmarks Fiskeriundersøgelser DFU-rapport nr. 15-96, at 100 m grænsen reelt ikke har nogen betydning for ørredbestanden. Dette er dog af en eller anden dårlig begrundelse ikke medtaget i den endelige rapport.

Vi ønsker lovændringer, der kan forstås og bruges af fornuftige mennesker og tilgodeser såvel fiskebestandene som miljøet, det vil alle være tjent med. Der er alt for mange sports fisker fingeraftryk i de nuværende love og regler, der gør at mange ser dem som decideret chikane foranstaltninger, som man ikke kan se fornuften i, og det kræver store ressourcer, at håndhæve sådanne menigsløse love og regler.

Under 4.3.2 Kontrol med Lystfiskere.

Her foreslås, det at fartøjsejere før de medtager andre personer på fisketur er forpligtet til at kontrollere om deltagerne har gyldigt fisketegn.

Vi helt enige i, at skipperen optræder som kontrol ombord, dette ser vi som en glædelig udveksling af § 129 i loven om det der kaldes rekreativt fiskeri.

Dette forslag bør også kunde anvendes i forbindelse med at Fritidsfisker Foreningerne kan få tildelt et antal kontrollører pr. lokal forening, disse kontrollører skulle have beføjelser tilsvarende de 350 fiskeriopsynsmænd, der findes inden for Lystfisker foreninger.

Med henblik på fiskeplejemidlerne der opkræves ved salg af fisketegn, kan ikke alene klare de udgifter der er forbundet ved fiskepleje under det der kaldes det Marine område, man kan ikke benægte at erhvervsfiskeriet nasser på dette område, da de ikke indbetaler noget hertil, derfor foreslår vi, at der betales et beløb der opkræves af værdien af den landede fangst, til at forbedre fiskeplejen med så det kan begynde at virke efter hensigten, dette kunne godt kombineres ned det nævnte.

Under 3.5 Øvrige Ændringer

Her nævnes at danske fiskefartøjer opkræves 2 promille af den landede værdi til at tilgodese fiskerierhvervet med.

Vi håber, at de har forståelse for vor tilkendegivelse i forbindelse med disse lovændringer, De vil altid være velkommen til at kontakte undertegnede, også pr. telefon.

Venlig Hilsen

Leif Søndergård
